VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: ANGEL DE JESUS RIOS GONZALEZ Teléfono: 8341116485
Potencia: 4.64 kW Fecha: 24 de Agosto de 2024
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 912170102940
HOY CONSUMES SIN PANELES 950 kWh y pagasa CFE $2,875
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,188 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.12 7% AL BIMESTRE $ 2,821 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$17,250.00 MXN $327.00 MXN $16,924.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.2 ANOS 580 W 8 22.4m’
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.0 %



VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Agosto de 2024 8 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240021

ANGEL DE JESUS RIOS GONZALEZ
Tel: 8341116485

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $70,400.00

TOTAL (MXN) $70,400.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 8 paneles solares de 580 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 afios en
potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 5Kw Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerira de una estructura especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacién.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CAy CD.

* Monitoreo los 365 dias del afio.

* Puesta en marcha.

@ 8341264059 8 @ vic.energy23@gmail.com



VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,250.00 $327.00 $0.00 $16,924.00 $16,924.00 $-53,476.00
2 $17,767.50 $336.81 $ 0.00 $17,431.72 $17,431.72 $-36,044.28
3 $18,300.53 $346.91 $0.00 $17,954.67 $17,954.67 $-18,089.61
4 $18,849.54 $357.32 $0.00 $18,493.31 $18,493.31 $ 403.70
5 $19,415.03 $368.04 $0.00 $19,048.11 $19,048.11 $19,451.81
6 $19,997-48 $379.08 $0.00 $19,619.55 $19,619.55 $39,071.37
7 $20,597.40 $390.46 $0.00 $20,208.14 $20,208.14 $59,279.51
8 $ 21,215.32 $ 402.17 $ 0.00 $20,814.39 $20,814.39 $ 80,093.90
9 $21,851.78 $ 414.23 $0.00 $21,438.82 $21,438.82 $101,532.71
10 $22,507.34 $ 426.66 $0.00 $22,081.98 $22,081.98 $123,614.69
11 $23,182.56 $ 439.46 $0.00 $22,744.44 $22,744.44 $146,359.13
12 $23,878.03 $452.64 $ 0.00 $23,426.77 $23,426.77 $169,785.91
13 $24,594.38 $466.22 $0.00 $24,129.58 $24,129.58 $193,915.49
14 $ 25,332.21 $480.21 $ 0.00 $24,853.46 $24,853.46 $218,768.95
15 $26,092.17 $494.62 $0.00 $ 25,599.07 $ 25,599.07 $ 244,368.02
16 $26,874.94 $509.46 $0.00 $26,367.04 $26,367.04 $270,735.06
17 $27,681.19 $524.74 $0.00 $27,158.05 $27,158.05 $297,893.11
18 $ 28,511.62 $540.48 $0.00 $27,972.79 $27,972.79 $ 325,865.90
19 $29,366.97 $556.70 $0.00 $28,811.98 $28,811.98 $354,677.88
20 $30,247.98 $573.40 $0.00 $29,676.34 $29,676.34 $ 384,354.22
21 $ 31,155.42 $590.60 $0.00 $30,566.63 $30,566.63 $ 414,920.84
22 $32,090.08 $ 608.32 $ 0.00 $31,483.63 $31,483.63 $ 446,404.47
23 $ 33,052.78 $626.57 $0.00 $32,428.13 $32,428.13 $478,832.60
24 $ 34,044.37 $ 645.36 $0.00 $33,400.98 $ 33,400.98 $512,233.58
25 $ 35,065.70 $ 664.72 $0.00 $ 34,403.01 $ 34,403.01 $546,636.59

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $70,400.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generacidn de energia VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  653.5 690.1 767.5 755.6 800.8 754.6 735.4 718.8 620.6 719.9 664.5 663.4

Consumo actual 600.0 600.0 350.0 350.0 250.0 250.0 400.0 400.0 600.0 600.0 650.0 650.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



